ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 063/01/16-466/2020

«30» октября 2020 г.                                                                                                                                 г.
Самара
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия), в составе: заместителя руководителя Самарского УФАС
России <…>, начальника отдела контроля законодательства о защите конкуренции
<…>, специалиста 1 разряда отдела контроля законодательства о защите
конкуренции <…>,

рассмотрев дело № 063/01/16-466/2020 по признакам нарушения ООО «Финстрой»,
АО «Дирекция объектов реконструкции и строительства» (далее – АО «ДОРИС») и
Департамента градостроительства городского округа Самара статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

невозможность разрешения дела в данном заседании в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств, а также анализа документов и
сведений, представленных в материалы дела.

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 063/01/16-466/2020.
2. Назначить дело № 063/01/16-466/2020 к рассмотрению на «03» декабря 2020 года
в 11 часов 00 минут по адресу: Самарское УФАС России, г. Самара, ул.
Ерошевского, 3А, 4 эт.
3. АО «ДОРИС», Департамента градостроительства городского округа Самара
представить в срок до «16» ноября 2020 года следующие документы:
3.1 Надлежащим образом заверенная копия письма АО "ДОРИС", направленного в
адрес Департамента градостроительства г.о. Самара (вх. № Д 05-01-01/10317 от
18.09.2017 г.), на которое имеется ссылка в возражениях АО «ДОРИС"»,
представленных в Самарское УФАС России письмом от 23.09.2020 г. № 291;
3.2 Надлежащим образом заверенная копия ответа Департамента
градостроительства г.о. Самара на письмо, указанное в пункте 3.1 настоящего
определения;
3.3. Иные документы и сведение, необходимые по Вашему мнению, необходимые
для рассмотрения дела по существу.

4. Прокуратуре, ООО «Финстрой» предлагается представить в срок до «16» ноября
2020 года документы и сведения, имеющие значения для рассмотрения дела по
существу.

Обращаем внимание, что решение о явке на заседание Комиссии по
рассмотрению дела следует принимать с учетом сложившейся в регионе
санитарно-эпидемиологической ситуации.

При этом сообщаем, что в соответствии с частью 2.1 статьи 45 Закона о защите
конкуренции заседание Комиссии по ходатайству лиц, участвующих в деле, а
также по инициативе Комиссии может быть проведено посредством видео-
конференц-связи. В связи с этим сообщаем о порядке подключения лиц,
участвующих в деле, их представителей к видеоконференции.
Для подключения необходимо с помощью браузера «Google Chrome» перейти по
ссылке https://fas3.tconf.rt.ru/c/0638336101 в строке «Имя пользователя» – указать
наименование организации, интересы которой Вы представляете, выбрать способ
подключения к конференции «Браузер Web RTC», проверить настройки звука и
видео и подключиться к конференции.

В случае участия в заседании Комиссии посредством видео-конференц-связи,
лицам, участвующим в деле, также необходимо направить на адреса электронной
почты Самарского УФАС России, исполнителя (не более 10 Мб): to63@fas.gov.ru,
to63-<…>@fas.gov.ru, либо представить в канцелярию до заседания Комиссии
следующие документы и сведения:
- номера телефонов контактных лиц для оперативного выяснения организационных
вопросов, возникающих до и в ходе заседания Комиссии;
- скан-копии надлежащим образом оформленных доверенностей лиц, имеющих
право подписывать, направлять документы, представлять интересы в Самарском
УФАС России (во время проведения видео-конференц-связи участвующим лицам
при себе необходимо иметь оригиналы данных документов и документ,
удостоверяющий личность);
- при наличии ходатайства, заявления, документы и пояснения по делу в
письменном виде.
В случае решения о проведении заседания Комиссии посредством
видеоконференции либо поступления соответствующих ходатайств все лица,
участвующие в деле, будут заблаговременно проинформированы. При
возникновении вопросов, связанных с участием в заседании Комиссии
посредством видео-конференц-связи, можно обратиться к исполнителю по делу
<…>– контактный телефон 8 (846) 200-15-63.
Лица, участвующие в деле, также вправе принять решение о проведении
заседания Комиссии в их отсутствие, для чего в адрес Самарского УФАС России
может быть направлено соответствующее ходатайство.
Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании
Комиссии все письменные пояснения и документы будут всесторонне изучены и
учтены при рассмотрении дела.

Председатель Комиссии                                                                                        <…>

Члены Комиссии:                                                                                                      <…>

                                                                                                                                      <…>